
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

Miles de $

181.586.474          A00 3.655.786.195INGRESOS 3.474.199.721
          A00
          A0101 9.834.005INGRESOS DE OPERACION 9.834.005
          A0202 672.193.365IMPOSICIONES PREVISIONALES 672.193.365
          A0404 104.281.329VENTA DE ACTIVOS 104.281.329
          A0505 17.527.671RECUPERACION DE PRESTAMOS 17.527.671

181.586.474          A0606 238.324.347TRANSFERENCIAS 56.737.873
          A0707 44.619.463OTROS INGRESOS 44.619.463
          A0909 2.556.088.517APORTE FISCAL 2.556.088.517
          A1010 836.623OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 836.623
          A1111 12.080.875SALDO INICIAL DE CAJA 12.080.875
          B20

181.586.474          C20 3.655.786.195GASTOS 3.474.199.721
          C20
          C2121 47.454.116GASTOS EN PERSONAL 47.454.116
          C2222 23.719.510BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 23.719.510
          C2323 319.495BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 319.495
          C2424 2.682.418.534PRESTACIONES PREVISIONALES 2.682.418.534

181.586.474          C2525 752.988.030TRANSFERENCIAS CORRIENTES 571.401.556
          C3131 1.622.720INVERSION REAL 1.622.720
          C3232 135.050.664INVERSION FINANCIERA 135.050.664
          C6060 104.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 104.000
          C7070 31.450OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 31.450
          C9090 12.077.676SALDO FINAL DE CAJA 12.077.676

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL - SERVICIOS DEL TRABAJO

Miles de $

        . INGRESOS 6.179.940 17.227.804 842.679 15.626.105
        .

01 INGRESOS DE OPERACION 133.824 2.670.080
04 VENTA DE ACTIVOS 6.341 14.795 1.243.284
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 10.802.013
06 TRANSFERENCIAS 82.366
07 OTROS INGRESOS 413 6.747 106 2.208
09 APORTE FISCAL 6.088.820 17.024.380 838.423
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 789.123
11 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000 48.058 4.150 119.397

        .
GASTOS 6.179.940 17.227.804 842.679 15.626.105

        .
21 GASTOS EN PERSONAL 1.307.791 13.842.958 474.772 1.677.642
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 543.978 2.816.508 310.265 589.440
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 7.279
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.250.606 378.125 52.581 162.339
31 INVERSION REAL 73.565 138.154 911 302.407
32 INVERSION FINANCIERA 12.763.601
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 2.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 2.000 2.000 4.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 2.000 48.059 4.150 119.397

SUBSECRETARIA DEL DIRECCION DEL DIRECCION GENERALSUBSECRETARIA DE
TRABAJO TRABAJO DE CREDITOPREVISION SOCIALCLASIFICACION ECONOMICASUB

PRENDARIOTITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL - SERVICIOS DEL TRABAJO

Miles de $

62.301.967        . INGRESOS 15.709.401 3.195.482 3.520.556
        .

01 2.862.310INGRESOS DE OPERACION 31.703 928 25.775
04 1.265.451VENTA DE ACTIVOS 1.031
05 10.802.013RECUPERACION DE PRESTAMOS
06 988.964TRANSFERENCIAS 906.598
07 31.163OTROS INGRESOS 8.983 12.706
09 45.303.514APORTE FISCAL 14.681.086 3.193.730 3.477.075
10 789.123OPERACIONES AÑOS ANTERIORES
11 259.429SALDO INICIAL DE CAJA 80.000 824 5.000

        .
62.301.967GASTOS 15.709.401 3.195.482 3.520.556

        .
21 24.384.160GASTOS EN PERSONAL 2.206.446 2.576.034 2.298.517
22 6.404.846BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 951.307 530.586 662.762
23 7.279BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
25 17.707.770TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.377.342 1.788 484.989
31 762.381INVERSION REAL 92.306 86.250 68.788
32 12.763.601INVERSION FINANCIERA
60 4.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 2.000
70 8.500OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 500
90 259.430SALDO FINAL DE CAJA 80.000 824 5.000

SUBTOTAL BRUTO 1SUPERINTENDENCIA DESUPERINTENDENCIA DESERVICIO NACIONAL DE
SUB CLASIFICACION ECONOMICA ADMINISTRADORAS DESEGURIDAD SOCIALCAPACITACION Y EMPLEO

TITULO FONDOS DE PENSIONES



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL - CAJAS DE PREVISION

Miles de $

INGRESOS 2.664.738.629 494.625.077 265.264.499 168.856.023 3.593.484.228        .
        .

INGRESOS DE OPERACION 5.823.602 485.132 662.961 6.971.69501
IMPOSICIONES PREVISIONALES 547.633.390 80.283.814 44.276.161 672.193.36502
VENTA DE ACTIVOS 96.707.650 6.306.991 1.237 103.015.87804
RECUPERACION DE PRESTAMOS 1.122.559 423.752 5.179.347 6.725.65805
TRANSFERENCIAS 222.936.346 733.225 967.727 12.698.085 237.335.38306
OTROS INGRESOS 9.871.127 31.472.709 3.244.464 44.588.30007
APORTE FISCAL 1.769.139.367 374.763.754 210.773.944 156.107.938 2.510.785.00309
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 2.500 45.000 47.50010
SALDO INICIAL DE CAJA 11.504.588 153.200 113.658 50.000 11.821.44611

        .
GASTOS 2.664.738.629 494.625.077 265.264.499 168.856.023 3.593.484.228

        .
GASTOS EN PERSONAL 19.355.170 2.321.088 1.393.698 23.069.95621
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 15.214.244 1.323.286 777.134 17.314.66422
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 216.218 95.998 312.21623
PRESTACIONES PREVISIONALES 2.039.125.427 406.169.138 237.123.969 2.682.418.53424
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 479.729.135 66.039.590 20.705.512 168.806.023 735.280.26025
INVERSION REAL 467.625 202.069 190.645 860.33931
INVERSION FINANCIERA 99.116.222 18.416.956 4.753.885 122.287.06332
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 100.000 100.00060
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 10.000 2.950 10.000 22.95070
SALDO FINAL DE CAJA 11.504.588 150.000 113.658 50.000 11.818.24690

INSTITUTO DE CAJA DE PREVISION DIRECCION DE FONDO NACIONAL SUBTOTAL BRUTO 2
SUB CLASIFICACION ECONOMICA NORMALIZACION DE LA DEFENSA PREVISION DE DE PENSIONES

TITULO PREVISIONAL NACIONAL CARABINEROS DE ASISTENCIALES
CHILE


